

# JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJOS

## 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-03-\_\_ Nr. IN-

Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-164 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais, padarytais 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-253, 2021 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T-152, 2022 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T-152), 47 punktu, teikiama Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos 2023 metų veiklos ataskaita.

Joniškio rajono savivaldybės etikos komisija (toliau – Etikos komisija) sudaryta Joniškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 2023 m. gegužės 11 d. sprendimu Nr. T-62 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo“ (su pakeitimu, padarytu 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-170).

Į Etikos komisijos sudėtį įeina šeši Savivaldybės tarybos nariai (Nijolė Valuckienė, Mindaugas Balčiūnas, Narsutis Boruta, Lina Budrienė, Vidutė Petraitenė, Edmundas Vaičiulis) bei Erika Dagtė, Joniškio rajono atviro jaunimo centro metodininkė darbu su jaunimu, kurią 2023 m. lapkričio mėnesį pakeitė Gabija Rudytė, Skaistgirio jaunimo klubo – SJK prezidentė.

<b>Komisijos funkcijos:</b>
Prižiūrėti, kaip meras ir savivaldybės tarybos nariai laikosi šio įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų
Analizuoti savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo priežastis
Tirti ir priimti sprendimus dėl mero ir savivaldybės tarybos narių veiklos atitikties Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių mero ir savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, nuostatomis
Nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl mero ir savivaldybės tarybos narių veiklos skaidrumo
Analizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų mero pareigų nevykdymo priežastis
Tarybos narių, mero ir savo iniciatyva teikti tarybos nariams rekomendacijas dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo
Tarybos narių ir savo iniciatyva teikti merui rekomendacijas dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo

Etikos komisija 2023 m. sušaukė 6 posėdžius, 3 posėdžiai neįvyko nesusirinkus 2/3 Etikos komisijos narių.

### **Etikos komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai:**

#### **POLITIKŲ ELGESIO PRINCIPŲ, POLITIKUI NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMAS**

Etikos komisijoje svarstytas pirmininkės siūlymas vertinti dviejų tarybos narių – Mindaugo Balčiūno ir Gedimino Čepulio – veiksmus galimai pažeidus Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse nurodytus pagarbos žmogui ir atsakingumo principus. Tyrimas Etikos komisijoje protokoliniu sprendimu nepradėtas.

Birželio mėnesį gautas A. R. skundas dėl tarybos nario Benjamino Rimdžiaus elgesio galimai pažeidus Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse nustatytus valstybės politikų

elgesio principus ir nuostatas. Tyrimas pradėtas. Praleidus Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsnio 2 dalyje nustatytus tyrimo atlikimo bei sprendimo priėmimo terminus (nesusirinkus 2/3 komisijos narių), Etikos komisija nebegalėjo vertinti tarybos nario elgesio galimai pažeidus Lietuvos Respublikos politikų elgesio kodekse nustatytus valstybės politikų elgesio principus ir nuostatas.

Informacija apie nusišalinimą nuo interesų konfliktą keliančių klausimų svarstymo Savivaldybės tarybos komitetų ir tarybos posėdžiuose atvejus ir nusišalinimo pobūdį

Savivaldybės tarybos nariai nusišalino 132 kartus, iš jų 19 nusišalinimų nepriimta. Informacija apie priimtus ir nepriimtus nusišalinimus skelbiama Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje (žr. nuorodą <https://www.joniskis.lt/savivaldybe/korupcijos-prevensija/privatus-interesai/340>)

#### **Kita veikla**

Etikos komisija savarankiškai konsultavosi su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija politikų elgesio tyrimo atlikimo klausimais.

Etikos komisijos nariai dalyvavo Specialiųjų tyrimų tarnybos organizuotame renginyje tema „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba savivaldoje“.

Joniškio rajono savivaldybės  
etikos komisijos pirmininkė

Nijolė Valuckienė